## 株式会社京都銀行

京都市下京区烏丸通松原上る 郵便番号600-8652

## 新型コロナウイルス感染症の影響拡大に伴い 京銀アプリを活用し事業を営むお客さまの支援を開始

京都銀行(頭取 土井 伸宏)は、京都府および京都商工会議所と連携し、本日(2020年4月28日(火))から、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けておられる事業者等に対して京銀アプリを活用した事業支援を開始しますのでお知らせいたします。

本取組みは、外出自粛下でも自宅から利用できるサービス等、京都府の事業者が提供する 商品やサービスを、京銀アプリを通じて個人のお客さまに紹介し、事業者の販売促進等につ なげるものです。

当行では、今後も、地域の事業者のニーズに迅速かつ適切に対応するとともに、事業継続に向けた支援策をより一層強化してまいります。

記

## 取組概要

京銀アプリから京都府や京都商工会議所が運営するWEBサイト等への遷移を可能にすることで、アプリをご利用の個人のお客さまに対して京都府の事業者が提供するサービスや商品を紹介し、事業者の販売促進等につなげるものです。

京銀アプリからの遷移先	●「フーズボイス京都」 (京都府のホームページ上の掲示板) 外出の自粛や学校の臨時休校等、新型コロナウイルスの感染拡大の 影響を受ける個人に向けて、宅配食品や子どもの昼食向け弁当などを 提供する企業を紹介。
	●「 <b>クリーンボイス京都」</b> (京都府のホームページ上の掲示板) マスクや消毒液等を提供する中小企業を紹介。
	●「京商支縁サイト」(京都商工会議所のWEBサイト) 京都商工会議所の会員企業・会員店舗の商品やサービスを紹介。 インターネットや電話で土産物の購入が可能な「ネットで京もん市」、 飲食店等のデリバリー・テイクアウト情報を掲載した「お家で外食気分」、 新型コロナウイルス対策商品を紹介する「コロナ対策商品・サービス」等 のサイトを掲示。
開始日	2020年4月28日 (火)

## くご 参 考>

京銀アプリのトップページイメージ



以上